
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  124 del  14/07/2011

OGGETTO: AZIONI DI MARKETING TERRITORIALE - PROTOCOLLO DI INTESA
CON LA PRO LOCO - DETERMINAZIONI.

L'anno  2011 il  giorno  14 del  mese di  luglio alle ore  18:00 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 6 e assenti n.0. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 14/07/2011 firmato GRASSO Giuliana

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n . del ) - Delibera G.C. n. 124 del 14/07/2011



Premesso che :

 tra i compiti statutari dell’Ente rientra l’obiettivo di realizzare azioni tese a favorire la crescita  

sociale, culturale ed economica della popolazione amministrata; 

 tra  gli  obiettivi  prefissati  dell’azione amministrativa  rientra  quello di  favorire  la  promozione 

turistica  del  territorio  e  dei  prodotti  tipici  locali  nonché  lo  sviluppo  di  politiche  tese  alla 

valorizzazione  dell’artigianato locale anche mediante  il  coinvolgimento delle  realtà  del terzo 

settore; 

 l’Associazione Turistico Culturale “Pro Loco di Veglie”, con note prot n. 7869 e 7870 in data 31 

maggio u.s., intendendo promuovere  una serie di attività culturali e di marketing territoriale ha 

inteso chiedere la collaborazione di questa Amministrazione; 

 si ritiene necessario ed opportuno  disciplinare  mediante la realizzazione e sottoscrizione di un 

protocollo d’intesa i rapporti tra l’Amministrazione e l’Associazione Turistico Culturale “Pro 

Loco di Veglie”, finalizzato alla  condivisa programmazione e  realizzazione  di tutta una serie di 

interventi  tesi  alla  promozione del territorio,  dei  suoi  beni artistici  ed ambientali  e  delle  sue 

produzioni agricole ed artigiane tipiche; 

 a tal fine questa Amministrazione ha provveduto alla predisposizione dell’ allegato protocollo 

d’intesa che,  con il  presente atto si  intende approvare per sottoporlo alla sottoscrizione dell’ 

Associazione Turistico Culturale “Pro Loco di Veglie” 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

D E L I B E R A

per le ragioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate

1)       Di approvare  l’allegato protocollo d’intesa finalizzato alla disciplina dei rapporti tra questa 

Amministrazione  e  l’Associazione  Turistico  Culturale  “Pro  Loco  di  Veglie”   al  fine  di 

determinare  la  programmazione  e  realizzazione  di  tutta  una  serie  di  interventi  tesi  alla 

promozione del territorio, dei suoi beni artistici ed ambientali e delle sue produzioni agricole ed 

artigiane tipiche;

2)       Di demandare al competente Ufficio  tutti gli adempimenti consequenziali all’approvazione del 

presente atto;

3)       Di  comunicare l’avvenuta adozione del presente atto ai Signori  Capigruppo Consiliari;

4)       Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del disposto di cui all’art. 

134,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  a  seguito  di  nuova  ed  unanime  votazione 

favorevolmente resa.

(Proposta n . del ) - Delibera G.C. n. 124 del 14/07/2011



COMUNE DI VEGLIE
 Provincia di Lecce 

*=*=*=*=*=*=*=*

Protocollo d’Intesa tra il Comune di Veglie  e l’Associazione Turistico Culturale 

“Pro  Loco  di  Veglie”  finalizzata  alla  realizzazione  di  iniziative  di  promozione 

turistica del territorio.

L’anno 2011, il giorno …………. del mese di ………….. presso il Comune di Veglie

tra

……………………………………………………………………………………………ed

il  Sig. Tonio Stifanelli  nella sua qualità di Presidente dell’ Associazione Turistico Culturale “Pro Loco 

di Veglie” con sede in Veglie alla Via san Giovanni n. 10,

PREMESSO

 che tra i compiti statutari dell’Amministrazione Comunale rientra l’obiettivo di realizzare azioni 

tese a favorire la crescita  sociale, culturale ed economica della popolazione amministrata; 

 che tra gli obiettivi prefissati dell’azione amministrativa rientra quello di favorire la promozione 

turistica  del  territorio  e  dei  prodotti  tipici  locali  nonché  lo  sviluppo  di  politiche  tese  alla 

valorizzazione dell’artigianato locale; 

 che  l’Associazione  Turistico  Culturale  “Pro  Loco  di  Veglie”  svolge  sul  territorio  attività 

finalizzate  alla  promozione  turistica,  alla  realizzazione  di  iniziative  e  manifestazioni  atte  a 

favorire la conoscenza delle risorse  culturali locali; 

 che il Comune di Veglie e  l’Associazione Turistico Culturale “Pro Loco di Veglie” intendono 

collaborare all’organizzazione di iniziative ed interventi nelle materie in precedenza riportate con 

l’intento di  raggiungere i seguenti obiettivi: 

1)      Programmare  una  serie  di  interventi  per  la  promozione  turistica  del  territorio  e  di 

valorizzazione delle risorse locali;

2)      Organizzare rassegne – mostre al fine di far conoscere i beni storico ed ambientali locali 

unitamente alle produzioni agricole ed artigiane tipiche locali;

SI CONVIENE QUANTO SEGUE

1)      Gli accordi  del presente protocollo d’intesa mirano a disciplinare in via sperimentale i rapporti 

tra il  Comune di  Veglie e l’Associazione Turistico Culturale “Pro Loco di  Veglie”al fine di 

programmare ed organizzare una serie di interventi tesi alla promozione del territorio, dei suoi 

(Proposta n . del ) - Delibera G.C. n. 124 del 14/07/2011



beni artistici ed ambientali e delle sue produzioni agricole ed artigiane tipiche;

2)      Le  identità,  le  specificità  locali  e  le  tradizioni  tipiche  del  territorio  potranno  svolgere  la 

funzione di traino dell’offerta turistica e, pertanto, gli interventi di cui al precedente punto 1) 

saranno destinati a favorire la realizzazione di progetti diretti a potenziare lo sviluppo turistico 

del territorio e per rafforzare e valorizzare il ruolo dell’associazione suddetta e delle aziende 

interessate;

3)      Il  Comune si impegna a partecipare con  proprie risorse finanziarie,  appositamente messe a 

disposizione,  alla realizzazione di manifestazioni aventi le seguenti tipologie:

a.       Rassegne, fiere, mostre per la valorizzazione dei prodotti tipici  agroalimentari locali e 

dei prodotti artigianali;

b.      Iniziative  culturali  che  pongano  in  risalto  le  tradizioni,  la  storia  e  le  peculiarità 

ambientali;

4)      Il Comune e l’Associazione  Pro loco  decidono di fissare la durata del presente protocollo in 

anni uno con decorrenza dalla data di sottoscrizione dello stesso, salvo rinnovo da  concordare 

tra le parti  almeno 60 giorni prima  della scadenza;

5)      In  caso di  controversia  la  parti  convengono il  ricorso a  collegio  arbitrale  in  composizione 

monocratica  il cui componente sarà scelto di comune accordo tra le parti.

Letto, confermato e sottoscritto 

PER L’ASSOCIAZIONE  

TURISTICO TERRITORIALE  “PRO LOCO VEGLIE”   PER IL COMUNE

_________________________                                       _________________________

(Proposta n . del ) - Delibera G.C. n. 124 del 14/07/2011



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to APRILE Alessandro f.to GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO DELLA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 124 DEL 14/07/2011

Veglie, lì 22/07/2011 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana
______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

f.to GRASSO Giuliana

(Proposta n . del ) - Delibera G.C. n. 124 del 14/07/2011


	COMUNE DI VEGLIE

